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Herzlich Wilkommen in der
Elements- Bar

APERITIF

Aperol Spritz! 6,90
Limoncello Spritz 7,00
Campari Spritz! 6,90
Hugo 6,90
Aperol Maracuja! 6,90
Lillet Wild Berry!® 7,20
Campari Orange Passion! 7,90
Martini Rosso/Bianco/Dry 4,00
Americano! 7,50
Italicus Bergamott Spritz 7,00
Spritz Vibrante (0% alk.)! 6,90
Spritz Floreale (0% alk.)! 6,90

DRINK DER WOCHE 12,50




SIGNATURE COCKTAILS
Nur hier im Tanneck
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YORU 15,00
KINOBI Kyoto Dry Gin

Sencha Green Tea Cordial!
Z. Cordial™, Thomas Henry Tonic!®

TOP OF THE MOUNTAIN 15,00
Pyrat XO Carribean Rum

Deadhead Chocolate Rum

Maracuja, Z Cordial **

Apfelessig, Foamer

BLUE BIRD 13,00
Grey Goose Vodka

Martini Bianco, Holunder Sirup

Blue Curacao!?, Mediterran Tonic!®

VIOLET SOUR 14,00
Windspiel Gin

Veilchen Sirup?, Limette

Foamer, Hibiskus Tropfen

SEX ON THE MOUNTAINS 12,00
GreyGoose Vodka
Auersthaler Pfirsich Likor?

Ananas, Veilchen Sirup!
Hibiskus Bitter

WINTER MULE 13,00
Deadhead Chocolate Rum

Remy Martin VSOP

Ingwer — Zimt Cordial™*

Limette, Ginger Beer?fill

Chocolate Bitter



BALIMBO
Knut Hansen Gin
Lime Cordial**?

Basilikumol

CHILLOCO

Deadhead Chocolate Rum
Bols Cacao White

Chili Vodka, Kokus Milch
Chocolate Bitter

G.M. SMASH

No 3 London Dry Gin
Triple Sec, Gurken Cordial**
Limette, Minze

VANILLA DROP
GreyGoose Vodka
Vanille Essenz, Espresso
frische Orange

Zucker Sirup

WILLIAMS CHOICE
Hennessy VSOP
Marders Williams
Birnen Cordial**

Z Cordial*™

Southern Comfort

HONKEY DONKEY

Ojo De Tigre Mezcal
Espolon Tequila Reposado
Steinhauser Heulikor
Agaven Sirup, Limette

PEAR FIZZ ONE
Canaima Amazonas Gin
Birnen Cordial**
Limette, Foamer
Thomas Henry Tonic!?

12,00

12,50

13,00

13,50

13,00

12,50

11,00



Milkwash Cocktails

(mit Laktose)

CLEAR PINA COLADA 12,5
Dunkler & Weisser Rum

Kokus Sirup? & Creme?

Ananas, Limette

LOVE IN THE ALPS 12,5
Vodka mit Vanille Infusion

Steinhausers “Edle Himbeere”

Grenadine!?, Orange

Wildberry Tonic!® Splash

SMOOTH MOJITO 12,50
Pyrat XO Carribean Rum

Limette, Minze

Agaven Sirup, Angostura

*MILK WASH ist eine aufwendige und
zeitintensive Zubereitungsmethode, bei
der das Getrank mit Vollmilch
"gewaschen " wird. Dieses Verfahren
verleiht dem Getrink eine seidige,
elegante und ausgeglichene Textur. Der
gesamte Prozess kann von 3 bis 6
Stunden dauern.

**CORDIALS ist eine etwas andere Art von
Sirup, die mit einem geringen
Anteil von Zitronensiure vorbereitet
werden. Unser Z. Cordial z.b. enthilt
Aromen von Limette, Zitrone, rosa
Grapefruit und ein paar geheime
Zutaten.



KLASSIKER
- CLASSIC -

MOSCOW MULE 10,50
Vodka, Limette, Ginger Beer?

CAIPIRINHA 10,50
Cachaca, Limette
Zucker Sirup, Soda

MAI TAI 11,00
Dunkler Rum, Weisser Rum
Limette, Mandel Sirup?, Orange Bitter

WHISKEY SOUR 10,50
Bourbon Whiskey
Limette, Zucker Sirup, Foamer

NEW YORK SOUR 11,50
Bourbon, Limette
Zucker Sirup, Rotwein® Float, Foamer

GIN FIZZ 10,00
Gin, Limette
Zuckersirup, Soda, Foamer

NEGRONI 10,50
Gin, Campari!, Martini Rosso!

SEX ON THE BEACH 10,50
Vodka

Auersthaler Pfirsich Likor?

Orangen

Grenadine!?

MARGARITA 10,00
Tequila, Triple Sec
Limette, Salz

ADONIS 2.0 11,00
Sherry, Martini Rosso

Orange Bitter

Shiitake Pilzol
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ALCOHOL é
AIKOHOLFREIE DRINKS ) FREE

jeder 8,50

PINK APPLE
Apfel, Pink Grapefruit
Wildberry Tonic!®

FRUITY GINGER
Z Cordial™, Ingwer & Zimt Cordial**
Grenadine!?, Wildberry Tonic!®

NO-MULE
Pink Grapefruit, Mandel Sirup?
Limette, Ginger Beer?

BABY NEGRONI
Tanqueray 0,0%
Martini Vibrante!, Trauben

ESTATE

Martini Floreale!?
Minze, Ananas Cordial**
Mediterran Tonic!®

BUNGEE

Tanqueray 0%

Bananen Sirup?, Z Cordial™
Wildberry Tonic!?
Maracuja Float

PEAR FIZZ ZERO
Tanqueray 0%, Birnen Cordial**
Limette, Tonic!®

RED SPARKLE
Martini Vibrante (0% Alkohol)
Hibiskus Sirup, Wildberry!?

BLACK SNOW
Maracuja, Blue Curacao!?
Grenadine!?

FRESHITO
Veilchen Sirup, Gurken Cordial*

Limette, Yuzu Tonic!® oder Ginger Beer?

<



STEINHAUSER 'S BODENSEEBRENNEREI

STEINHAUSER®
2d

Alter Bodensee Obstler 3,90
Bodensee ,,Coxle”
(Destillat aus Cox Orange Apfeln) 4,50

Bodensee Edle Himbeere 4,50
Bodensee Honig-Willi Schnépsle 4,20
Bodensee Hopfenkrauterlikor

(unser Ramazotti) 3,90
Allgéuer Heulikor 3,50

MARDER'S EDELSPIRITUOSEN

VIARDER

EDELBRANDE & GEISTE 2cl
Williams-Christ Birnenbrand 4,50
Mirabellenbrand 4,50
Alpenkrauterbrand 4,50
Mandarinengeist 4,90
Gravensteiner Apfelbrand 5,20
aus dem Holzfass

Zwetschgenbrand 5,20
aus dem Holzfass

Haselnussgeist 5,20

RARITATEN & SPEZIALITATEN 2cl

Sauerkirschbrand 6,50
Marillenbrand Selection 6,50
Quittenbrand 6,50
Waldbrombeerbrand 8,50
EDELLIKORE 2cl
Johannisbeer-Likor 3,50
Himbeer-Likor 3,50

Winterapfel-Likor (nach Verfiigbarkeit) 3,50



GIN

4cl
Tanqueray London Dry Gin 6,50
Knut Hansen Dry Gin 8,50
No. 3 London Dry Gin 8,80
Canaima Amazonas Gin 9,00
Engine Italian Organic Gin 10,80
Mermaid Gin 11,50
Windspiel Gin 14,00
Ukiyo Blossom Gin 13,80
KI NO BI Kyoto Dry Gin 14,20

WHISKY & WHISKEY

4cl

BOURBON WHISKEY

Wild Turkey 101 Kentucky Bourbon 6,90

SINGLE MALT BAVARIAN WHISKY
Slyrs Classic Bavarian 8,90

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY

Glenfiddich 12 years 7,90
Scarabus 10 YO Islay 8,60
Lagavulin 8 YO Islay 14,50

The Balvenie Creation of a Classic 18,50

SINGLE MALT IRISH WHISKEY
Bushmills 10 years 7,90

PURE MALT JAPAN WHISKY
Nikka Taketsuru Pure Malt Edition 15,00




RUM

RUBO, Port Cask finish

Steinhauser Bodensee

Pyrat X.O. Reserve, Karibik Anquilla
Companero Ron Panama

Chamarel VS Mauritius

Don Papa Philippinen

Zacapa 23 Solera Gran Reserva,
Guatemala

COGNAC

Remy Martin V.S.0.P.
Hennessy V.S.0.P. Privilége
Landy X.O. No.1

VODKA
SKYY
CIROC
Greygoose
SPIRITUOSEN DIVERSE &
LIKORE

Allgéuer Gebirgsenzian

aus der Steinflasche

Grappa Moscato Po di Poli

Grappa Marzadro Amarone ,Giare®
Aalborg Jubildums Aquavit
Malteser Aquavit

Fernet Branca

Baileys Irish Cream Likor
Limoncello

Italicus Bergamott Likor
Auersthaler Pfirsich Likor

2cl

6,90

5,70
5,90
6,70
6,90
7,20

2cl

5,20
5,50
8,00

4cl

4,90
6,50
8,50

2cl

3,90

4,50
5,60
4,20
3,90
3,90

3,50
3,50
3,50
3,00

Southern Comfort Whiskey Likor 35% 3,00

Deadhead Chocolate Rum Likor 35%

5,40



ROTWEIN

Gran Trio Rosso Salento I.G.P. tr. 6,40
Intensiv, weiche Frucht, mediterran
Feudi die San Marzano 0,15

Cuvée ,,Buddy Talk" tr. Bio 6,40
Blauer Zweigelt & Blaufrankisch
Dunkelfruchtig, elegant, saftig

Weingut Opitz, Neusiedlersee 0,15

WEISSWEIN

Grauer Burgunder Q.b.A. tr. 6,20
Charmant, anregend und fruchtig

Weingut Jiilg, Rheinhessen 0,15

Sauvignon Blanc Q.b.A. tr. Bio 6,20
Aromatisch, rassig, trinkfreudig
Weingut Hiestand, Rheinhessen 0,15

ROSEWEIN

Tramari Rosé di Primitivo .G.P.tr. 6,20
Schones Fruchtspiel, frisch und ausgewogen
Cantine San Marzano 0,15

Eine grofse Auswahl ausgesuchter
Flaschenweine finden Sie in unserer
umfangreichen Weinkarte!




SCHAUMWEINE

Tanneck-Sekt Hausmarke
Prosecco Treviso D.O.C.

4,50
5,20

ALLGAUER & BAYERISCHE BIERE

Tanneck Hausbier vom Faff 0,501
Augustiner Hell vom Faf3 0,501
Zotler Gold vom Faf3 0,501
Zotler Weizen vom Faf3 0,501
Zotler Gold vom Faf3 0,301
Zatler Pils vom Fafd 0,301
Zotler Weizen dunkel 0,501
Zotler Radler 0,501
Zotler Russ 0,501
Zotler Weizen alkoholfrei 0,501
Zotler Bier alkoholfrei 0,301
ERFRISCHUNGSGETRANKE
Allgéuer Alpenwasser medium 0,25 1
Allgauer Alpenwasser sanft 0,251
Coca - Cola F1. @:3.9 0,331
Coca — Cola Zero F1.(1:3.9 0,331
Fanta F1. -3 0,331
Schweppes Bitter Lemon (@ 0,201
Schweppes Tonic Water 1© 0,201
Schweppes Wildberry Tonic 190,201
Thomas Henry Tonic Water 190,201
Goldberg Yuzu Tonic!® 0,201
Goldberg Ginger Beer 0,201
Orangensaft 0,201
Apfelsaft naturtriib 0,201
Apfelsaftschorle naturtriib 0,201
Apfelsaftschorle naturtriib 0,401
Mediterran Fever Tree!? 0,201

5,20
5,20
5,20
5,20
4,20
4,20
5,20
5,00
5,00
5,20
4,20

3,60
3,60
4,20
4,20
4,20
3,60
3,60
4,50
4,00
3,80
3,80
3,50
3,30
3,00
4,90
5,60



HEISSGETRANKE

Kaffee 2,90
Cappuccino 4,20
Espresso 2,90
Doppelter Espresso 5,20
Latte Macchiato 4,40
Glas Tee 2,90
Heif3e Schokolade 3,90
Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff

3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstirker

5) geschwefelt

7) mit Phosphat

9) koffeinhaltig

10) chininhaltig

12) enthilt eine Phenylalaninquelle

14) mir Taurin

18) mit Farbstoff, Antioxidationsmittel,
koffeinhaltig, mit SiilSungsmittel
enth. Eine Phenylalaninquelle

Liebe Giste, gern erhalten Sie von unserem Service unseren
Dokumentationsordner, in dem alle Speisen und Getrinke
hinsichtlich enthaltener Allergene detailliert aufgeschliisselt
sind.
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